
Poznań, dnia 7 września 2017 r. 

 

 

Interpelacja w sprawie urządzeń z placu zabaw przy ul. Górniczej 

 

 Rada Osiedla Górczyn zwróciła się do Rady Osiedla Świerczewo z propozycją przekazania 

wyposażenia placu zabaw przy ul. Górniczej z powodu montażu na tym terenie nowych urządzeń. W dniu 

5 sierpnia radni Osiedla Świerczewo udali się na ul. Górniczą w celu sprawdzenia stanu urządzeń i ocenili go 

pozytywnie. Urządzenia mogły być wykorzystane na placu zabaw przy ul. Vetulaniego na osiedlu Świerczewo. 

Fotografie tych urządzeń z dnia przeprowadzenia wizji lokalnej radnych są załącznikiem do niniejszego pisma. 

W związku z tym Rada Osiedla Świerczewo do Zarządu Zieleni Miejskiej wystosowała pismo z prośbą 

o wyrażenie zgody na zamontowanie urządzeń na skwerze przy ul. Vetulaniego, na które ZZM odpowiedział 

pismem nr WJPM-I.7021.9.19.2017 z dnia 22 sierpnia 2017 r. W piśmie tym ZZM stwierdził, że nie widzi 

możliwości dalszego wykorzystywania urządzeń zabawowych, wskazując na to, że urządzenia te są uszkodzone 

lub wymagają renowacji. Podane przez ZZM uszkodzenia są jednak łatwe do naprawy, wymagają np. wymiany 

pojedynczych drewnianych elementów czy siedzisk huśtawki, a część wymienionych wad, jak np. konieczność 

oczyszczenia i pomalowania zjeżdżalni, w żaden sposób nie wpływają na bezpieczeństwo i mogą być 

przeprowadzone w ramach bieżącego utrzymania. Ponadto, w ocenie ZZM, nie ma pewności, czy w trakcie 

demontażu urządzeń ich elementy składowe nie rozpadną się i możliwe będzie ich ponowne zmontowanie 

w sposób zapewniający bezpieczeństwo użytkownikom tych urządzeń i pozwalający przynajmniej na kilkuletnie 

ich użytkowanie.  

Sprawa ta była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Rady Osiedla Świerczewo w dniu 6 września 

2017 r. Obecni na posiedzeniu radni wyrazili niezadowolenie z powodu negatywnej odpowiedzi ZZM. 

Stwierdzili również, że przeznaczenie tych urządzeń „na złom” będzie przejawem ogromnego marnotrawstwa, 

gdyż nowe urządzenia tego typu kosztują około kilkudziesięciu tysięcy złotych zł, a naprawa uszkodzeń 

opisanych przez ZZM może wynosić maksymalnie kilka tysięcy złotych. Radni zadeklarowali, że w przypadku 

pozytywnej decyzji, Rada Osiedla byłaby w stanie pokryć koszty naprawy zniszczonych elementów tych 

urządzeń (w przyszłorocznym budżecie osiedla są zapisane środki na doposażenie placów zabaw, w tym przy 

ul. Vetulaniego, w wysokości 23 tys. zł). 

Jako radni miejscy zwracamy się z uprzejmą prośbą o ponowne przeanalizowanie prośby Rady Osiedla 

Świerczewo i podjęcie decyzji umożliwiającej wykorzystanie urządzeń zabawowych z placu zabaw przy 

ul. Górniczej. 

 

Z poważaniem 

 

 

 

Jan Sulanowski     Tomasz Wierzbicki 

 

Załączniki – fotografie urządzeń 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


